
Abstrakt

Diplomová práce pojednává o pozdním rodičovství a jeho vlivu na výchovný styl. Práce je 

koncipována jako teoreticko-empirická studie. Teoretická část se zaměřuje na fenomén 

pozdního rodičovství, na jeho vymezení a vybrané aspekty. Definuje dobrovolné a 

nedobrovolné pozdní rodičovství a popisuje současnou situaci ve společnosti v České 

republice. Charakterizuje zdravotní rizika, která jsou s pozdním rodičovstvím spojená, od 

početí až do porodu.  Dále líčí vybrané teorie výchovných stylů, popisuje, jak se utvářejí a 

jaké mají důsledky pro dítě.  

Empirická část se prostřednictvím mnohonásobné případové studie zaměřuje na analýzu 

charakteristických rysů stylů výchovy v sedmi rodinách pozdních rodiček a na okolnosti, 

které je k pozdnímu rodičovství přivedly.


